

## VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2

Zadavatel: **Oblastní nemocnice Náchod, a.s.**  
Sídlo: **Purkyňova 446, 547 01 Náchod**  
IČ: **26000202**  
DIČ: **CZ26000202**

Název veřejné zakázky:

**„Komplexní servis zdravotnického prádla pro Oblastní nemocnici Náchod a.s.“**

**Evidenční číslo VZ přidělené ve Věstníku veřejných zakázek: Z2018-014959**

Vážení,

níže Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k výše uvedené veřejné zakázce na služby zahájené v otevřeném nadlimitním řízení, a to na základě žádostí uchazečů o veřejnou zakázku.

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace byly doručeny emailem kontaktní osobě zadavatele v tomto zadávacím řízení, a to dne 29. 05. 2018 a 30. 5. 2018, tj. řádně a včas ve lhůtě dle ustanovení § 98 odst. 3 ZZVZ.

### **Dotazy účastníků:**

Za jednotlivými dotazy účastníka následují přímo odpovědi zadavatele, pro přehlednost barevně odlišené **červeně**.

#### **Dotaz č. 1**

V příloze č. 3 ZD „Specifikace systémového prádla“ v sortimentu ostatní systémové prádlo je uveden pytel na prádlo ve dvou barevných variantách (modrá, hnědá), nepromokavý (myšleno igelit?). Jaké typy prádla v těchto barvách budou transportovány. Pokud bude nepromokavý, je k této tkanině potřeba doložit certifikát? Jak vyplývá ze zkušeností, je prádlo tříděno do více než dvou skupin a pytle bývají uzpůsobeny potřebám a manipulační technice (sběrné vozíky) s kterou disponuje dodavatel.

#### **ODPOVĚĎ:**

**Pytle na prádlo v barevných variantách (modrá, hnědá) jsou určeny pro třídění špinavého prádla, aby bylo odlišné, o které prádlo se jedná. Do jedné barevné varianty pytle se ukládá personální prádlo a do druhé barevné varianty pytle se ukládá ostatní provozní prádlo.**

**Pytle musí být nepromokavé, avšak nemusí být přímo igelitové. Pro upřesnění je možné použít materiál s vyšším podílem PES (bavlna je savá). Certifikát není třeba doložit, neboť se jedná o pytle na špinavé prádlo.**

#### **Dotaz č. 2**

V příloze č. 5 ZD „Návrh smlouvy“ v kapitole III. Předmět plnění, čl. 5, odst. c), kde je mylně uvedena norma ČSN EN 13795+A1 „Operační roušky, pláště a operační oděvy do čistých prostor používané jako zdravotnické prostředky pro pacienty, nemocniční personál a zařízení“, klasifikační třídy I n/n



(nesterilní/neměřicí), namísto normy ČSN P CEN/TS 14237:2017 Textilie ve zdravotnictví a zařízení sociálních služeb a normy OS P 80-07: 2018 Textilní výrobky pro zdravotnictví a zařízení sociálních služeb – Technické požadavky.

#### ODPOVĚĎ:

**Zadavatel upravuje v příloze č. 5 ZD\_Smlouvy, v kapitole III. Předmět plnění, čl. 5, odst. c), kde je skutečně chybně uvedena norma:**

**Zadavatel ruší znění odst. c), článku 5, kapitoly III. v příloze č. 5 ZD\_Smlouva:**

*c) Systémové prádlo (personální, ložní a patientské) musí splňovat normy a platné právní předpisy pro nakládání s prádlem ve zdravotnictví, zejména požadavky normy ČSN EN 13795+A1 „Operační roušky, pláště a operační oděvy do čistých prostor používané jako zdravotnické prostředky pro pacienty, nemocniční personál a zařízení“, klasifikační třídy I n/n (nesterilní/neměřicí).*

**a nahrazuje novým zněním odst. c), článku 5, kapitoly III. v příloze č. 5 ZD\_Smlouva:**

*c) Systémové prádlo (personální, ložní a patientské) musí splňovat normy a platné právní předpisy pro nakládání s prádlem ve zdravotnictví, zejména požadavky normy ČSN P CEN/TS 14237:2017\* Textilie ve zdravotnictví a zařízení sociálních služeb a normy OS P 80-07: 2018\*\* Textilní výrobky pro zdravotnictví a zařízení sociálních služeb – Technické požadavky.*

\* V souladu s ustanovením § 90 ZZVZ umožňuje zadavatel, aby dodavatel nabídnul i jiné rovnocenné řešení.

\*\* V souladu s ustanovením § 90 ZZVZ umožňuje zadavatel, aby dodavatel nabídnul i jiné rovnocenné řešení.

#### Dotaz č. 3

##### Dotaz č. 1:

V zadávací dokumentaci je na straně 13 v článku 6.8.3. v bodě 4) uvedeno, že:

*Systémové prádlo (určené pro operační sály, u kterého je to specifikováno v Příloze č. 3) musí splňovat normu a platné právní předpisy pro nakládání s prádlem ve zdravotnictví, zejména požadavky normy ČSN EN 13795+A1 „Operační roušky, pláště a operační oděvy do čistých prostor používané jako zdravotnické prostředky pro pacienty, nemocniční personál a zařízení“, klasifikační třídy I n/n (nesterilní/neměřicí).*

V „Příloze č. 3 – Specifikace systémového prádla“ však výše uvedená specifikace není požadována u žádného konkrétního sortimentu.

Dále je ve Smlouvě o zabezpečení komplexního servisu prádla“ na straně č. 4 v článku v článku III. v odstavci 5. uvedeno, že:

*c) Systémové prádlo (personální, ložní a patientské) musí splňovat normy a platné právní předpisy pro nakládání s prádlem ve zdravotnictví, zejména požadavky normy ČSN EN 13795+A1 „Operační roušky, pláště a operační oděvy do čistých prostor používané jako zdravotnické prostředky pro pacienty, nemocniční personál a zařízení“, klasifikační třídy I n/n (nesterilní/neměřicí).*

*d) Systémové prádlo (určené pro operační sály) musí splňovat normy a platné právní předpisy pro nakládání s prádlem ve zdravotnictví, zejména požadavky normy ČSN EN 13795+A1 „Operační roušky, pláště a operační oděvy do čistých prostor používané jako zdravotnické prostředky pro pacienty, nemocniční personál a zařízení“, klasifikační třídy I n/n (nesterilní/neměřicí).*

Požadavky normy ČSN EN 13795+A1 se vztahují pouze na operační prádlo určené do čistých prostor, nikoli na prádlo ložní, patientské apod., jak je uvedeno v bodu c) Smlouvy.



Ptáme se tedy, zda by zadavatel mohl vyjmenovat či doplnit sortimenty, u nichž je splnění normy ČSN EN 13795+A1 požadováno a tyto sortimenty také uvést do Přílohy č. 3 zadávací dokumentace.

#### ODPOVĚĎ:

**Zadavatel na základě Dotazu č. 2 + Odpověď (viz. výše) upravil dle skutečnosti přílohu č. 5 ZD\_Smlouva, ve které byla chybně uvedena norma, konkrétně v kapitole III. článku 5 odst. c).**

**Zadavatel požaduje splnění normy ČSN EN 13795+A1\* u sortimentu systémového prádla (určené pro operační sály) a pro upřesnění doplňuje tento požadavek do Přílohy č. 3 ZD\_Specifikace systémového prádla, konkrétně k tomu sortimentu prádla, na které se tato norma musí vztahovat.**

*\*V souladu s ustanovením § 90 ZZVZ umožňuje zadavatel, aby dodavatel nabídl i jiné rovnocenné řešení.*

#### Dotaz č. 4

V zadávací dokumentaci je na straně 13 v článku 6.8.3. v bodě 7) uvedeno, že:  
*Rozměry ložního prádla, které jsou uvedeny v Příloze č. 3, jsou po vysrážení a jsou závazné po celou dobu plnění této zakázky v toleranci +/- 5%.*

V „Příloze č. 3 - Specifikace systémového prádla“ je v záhlaví tabulky uvedena u velikosti tatáž tolerance, tj. +/- 5%.

Ve „Smlouvě o zabezpečení komplexního servisu prádla“ je na straně č. 4 v článku III. v odstavci 5. g) uvedeno, že:  
*Rozměry ložního prádla, které jsou uvedeny v Příloze č. 7, jsou po vysrážení a jsou závazné po celou dobu plnění této zakázky v toleranci +/- 3%.*

Zadávací dokumentace však žádnou Přílohu č. 7. Domníváme se, že se jedná o tiskovou chybu. Pravděpodobně se má jednat o „Přílohu č. 3 – Specifikace systémového prádla“, kde je uvedena tolerance +/- 5%.

Ptáme se tedy, zda by zadavatel mohl upřesnit, o jakou výši tolerance se má jednat.

#### ODPOVĚĎ:

**Zadavatel požaduje výši tolerance +/- 5 %. U tolerance 3%, která je uvedena v příloze č. 5 ZD\_Smlouva, se jedná o chybu tisku, mělo být uvedeno 5%. Zadavatel tímto upravuje znění v kapitole III. Předmět plnění, čl. 5, odst. g):**

**Zadavatel ruší znění odst. g), článku 5, kapitoly III. v příloze č. 5 ZD\_Smlouva:**

*g) Rozměry ložního prádla, které jsou uvedeny v Příloze č. 7, jsou po vysrážení a jsou závazné po celou dobu plnění této zakázky v toleranci +/- 3%.*

**a nahrazuje novým zněním odst. g), článku 5, kapitoly III. v příloze č. 5 ZD\_Smlouva:**

*g) Rozměry ložního prádla, které jsou uvedeny v Příloze č. 7, jsou po vysrážení a jsou závazné po celou dobu plnění této zakázky v toleranci +/- 5%.*

**Zadavatel dále upřesňuje, že Přílohou č. 7, která je uvedena v textu smlouvy v článku 5, odst. g), je skutečně myšlena Příloha č. 7, avšak ne jako příloha zadávací dokumentace, ale jako příloha této smlouvy o zabezpečení komplexního servisu prádla (str. 23 Přílohy č. 5). Zadavatel upravuje tuto přílohu č. 7 smlouvy, kde je v textu chybně uvedeno „Katalog sortimentu prádla včetně detailní**



**specifikace a vyobrazení – fotografie prádla, dle přílohy č. 7 a „uchazeč vloží popisy a barevné fotografie všech položek dle přílohy č. 7 a tento komentář do nabídky odstraní“ a upravuje text v příloze č. 7. Nové znění Přílohy č. 7 smlouvy: „Katalog sortimentu prádla včetně detailní specifikace a vyobrazení – fotografie prádla, dle přílohy č. 3 ZD a „uchazeč vloží popisy a barevné fotografie všech položek dle přílohy č. 3 ZD a tento komentář do nabídky odstraní“.**

#### **Dotaz č. 5**

V zadávací dokumentaci je na straně 20 v článku 8.4. uvedeno, že:

*a) dodavatel ve své nabídce předloží seznam významných dodávek nebo služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením tohoto zadávacího řízení, a to formou dodavatelem vyplněné tabulky s názvem „Přehled realizovaných zakázek“, která je součástí zadávací dokumentace a která bude podepsána oprávněnou osobou dodavatele v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku a způsobu jednání podle výpisu z obchodního rejstříku.*

Zadávací dokumentace však neobsahuje žádnou tabulku s názvem „Přehled realizovaných zakázek“.

Ptáme se tedy, zda by dodavatel mohl doplnit zadávací dokumentaci také o tabulku s názvem „Přehled realizovaných zakázek“.

#### **ODPOVĚĎ:**

**Zadavatel doplňuje zadávací dokumentaci o přílohu „Přehled realizovaných zakázek“. Tato příloha je součástí tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 a zároveň bude umístěna ke stažení na profilu zadavatele.**

#### **Dotaz č. 6**

Ve „Smlouvě o zabezpečení komplexního servisu prádla“ je na straně č. 7 v článku v článku III. V odstavci 6.3. je uvedeno, že:

- a) Objednatel poskytne poskytovateli prostor v areálu nemocnice Náchod – dolní areál, a areálu nemocnice Rychnov nad Kněžnou, určený ke skladování, zkoušení a přejímce prádla. Poskytnutí těchto prostor bude řešeno samostatně na základě úplatné smlouvy o zřízení a vedení skladu.*
- b) v rámci provozu skladu zde bude uložen kompletní sortiment prádla pro vybavení jednoho 30 lůžkového oddělení, ze kterého, v případě výpadku, bude možné doplnit vybavit oddělení nemocnice.*

Pro kalkulaci nabídkové ceny je pro uchazeče důležité znát orientační výši nájmu, která bude pravidelně hrazena za pronajaté prostory.

Ptáme se tedy, zda by zadavatel mohl případným uchazečům sdělit orientační výši nájmu (včetně informace o výši a způsobu hrazení výdajů za energie).

#### **ODPOVĚĎ:**

**Zadavatel má k dispozici k pronájmu plochy:**

- 1) Areál Oblastní nemocnice Náchod, a.s., Purkyňova 446, 547 69 Náchod – dolní areál:**

**Velikost pronajímané plochy: 47 m<sup>2</sup>**

**Cena za 1 m<sup>2</sup>/1 rok pronajímané plochy (cena vč. výdajů za energii): 301,50 Kč**

- 2) Nemocnice Rychnov nad Kněžnou:**

**Velikost pronajímané plochy: 16 m<sup>2</sup>**

**Cena za 1 m<sup>2</sup>/1 rok pronajímané plochy (cena vč. výdajů za energii): 224,- Kč**

**Zadavatel upozorňuje, že v průběhu plnění zakázky může dojít ke změně pronajímaných ploch, vždy po vzájemné dohodě obou smluvních stran.**

#### **7. Doplnění zadávací dokumentace ze strany zadavatele**

Zadavatel doplňuje zadávací podmínky v částech, kde jsou uvedeny odkazy na technické normy, o možnost použití jiných rovnocenných řešení, tj. řešení, která jsou kvalitativně a technicky obdobná.

#### **Změny zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek:**

S ohledem na povahu změny, zadavatel na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace:

- a) **přijímá** nové úplné znění zadávacích podmínek; a
- b) **dle ustanovení § 99 odst. 2 ZZVZ prodlužuje** lhůtu k podání nabídek na realizaci veřejné zakázky **o celou původní délku**. Zadavatel veřejné zakázky ruší znění článku „5.2. Lhůta pro podání nabídek“ výzvy k podání nabídek a dále ruší znění článku „7.1. Datum a místo pro otevírání obálek s nabídkami“ a nahrazuje je tímto novým úplným zněním:

#### **5.2. Lhůta pro podání nabídek**

*Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení podle ustanovení § 56 odst. 1 ZZVZ a končí dne **9. 7. 2018 v 11:00 hodin**.*

#### **7.1 Datum a místo pro otevírání obálek s nabídkami**

*Otevírání obálek s nabídkami bude provedeno dne 9. 7. 2018 v 11:05 hodin na adrese:*

**Oblastní nemocnice Náchod, a.s.**

*Purkyňova 446, 547 01 Náchod*

*zasedací místnost technického úseku, dočasné buňkoviště na parkovací ploše naproti budově patologie.*

V Náchodě dne 1. 6. 2018



Miroslav Bůžek  
technický náměstek  
Oblastní nemocnice Náchod, a.s.